
                                                         

                                    

                                                  

 

 

 

 

 

  

  

 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
緑 風 会 ニュース 

編集 一般財団法人 緑風会 

 

発行 2025年 1月 1日 
(第 34号) 

新年のご挨拶 

新年あけましておめでとうございます。 
  旧年中は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

皆さまにおかれましては、本年も良き年となりますよう、謹んで 

ご祈念申し上げます。 

緑風会では、本年も皆さまの快適な院内生活の一助となりますよう、 

「緑風会ニュース」により様々なイベント等のご案内をし、皆さまの 

お越しを心よりお待ちしております。 

  本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

           一般財団法人 緑風会 

売店みどり(入院棟 2 階) 
からのお知らせ 

 

 

1 月限定企画 

メイトーのなめらかプリンシリーズ 

 

100 円均一 

牛乳と卵をたっぷり使い、じっくり丁寧に蒸し上げた、 

ふわっと、とろける食感のクリーミープリンをどうぞ 

お楽しみください！ 

 

 

1 年間のご愛顧に感謝の気持ちを込めて、12 月 13 日
に販売イベントを行いました。商品数は少なかったで
すが、無事終えることができました。 
お客さまが楽しめるようなイベント等を考えていき
ますので、今年もよろしくお願いいたします。 
 

1 月 6 日（月）～31日（金） 

 

 

1 月 14 日（火）～17日（金） 

 

 

4 日間限定で神戸サンド 

のサンドイッチを入荷します！お楽しみに♪ 

 

 

謹賀新年、旧年中は皆さまたくさんのご利用ありがと
うございました。皆さまの笑顔や楽しそうな話し声が
スタッフ一同働く励みになっております。 
本年も、新商品やお買い得品のご紹介、皆さまお待ち
かねのお楽しみ袋などたくさん企画していきますの
で、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

3

新春 

お年賀代わりに

人気のお菓子の

詰合せお楽しみ

袋を販売いたし

ます！ 

たっぷり入って 

５００円のお買い

得商品です★ 

 

プラザみどり(霞会館 1 階) 
からのお知らせ 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

冬に流行しやすい感染症について （★2024.12現在） 
 
〇インフルエンザ（★注意報レベルを上回る：流行シーズンは例年 12月～3月） 

 症状➡38℃以上の発熱、頭痛、関節痛、筋肉痛、全身倦怠感等の症状が比較的急速に現れる 

のが特徴。 

〇マイコプラズマ肺炎（★多い状況が続く：1年を通じてみられ、秋冬に増加傾向） 

 症状➡発熱や全身の倦怠感、頭痛、せきの症状がみられ、せきは長期にわたって続くのが特徴。 

〇新型コロナウイルス感染症（★増加傾向：例年、冬にかけて増加） 

 症状➡潜伏期間は１～10日（通常 2～4日）で、主な症状は、発熱、せき、全身倦怠感等の 

    感冒様症状であり、頭痛、下痢、結膜炎、嗅覚障害、味覚障害等を呈する場合もあり、 

    高齢者及び基礎疾患を持つ方は、重症化することもある。 
 
＜感染予防対策＞ 

 ・外出後は、流水・石けんによる手洗いを行いましょう。 

 ・せきやくしゃみ等の症状のある時は、マスクの着用などせきエチケットを心がけましょう。 

 ・室内では換気をして、適度な湿度（50～60％）を保ちましょう。 

 ・人混みへの不必要な外出は控え、やむを得ず人混みに出る時はマスクを着用しましょう。 

 ・インフルエンザワクチンの接種を受けましょう（ワクチン接種後、効果が出るまで 

2週間程度かかります。）。 

 ・症状などからインフルエンザ等が疑われる場合は、早めに医療機関を受診しましょう。 

 ・普段と異なる症状がある場合は、外出、出勤、登校・登園を控えましょう。 

 

スターバックス コーヒー テイスティング 

スターバックス コーヒー 広島大学病院店 

では、12 月 2 日(月)大学病院診療棟 3 階で 

開催された「広島大学病院クリスマス会」に 

ご参加された皆さまにスターバックス クリスマス 

ブレンドを味わっていただきました。 

クリスマス会には、たくさんの方々が参加され、 

ご好評をいただきました。ありがとうございました。 

2025 年もスターバックス コーヒー 広島大学病院店を 

よろしくお願いいたします♪ 

霞キャンパス探索 

医学資料館(玄関ロビー)には、

原田元学長(第 9 代 1993～2001

在任)の功績(受賞)の数々が展示

されています。 

 

カフェ・レストラン 

 ラコントルからのお知らせ 
 
冬の定番“鍋焼きうどん（期間限定）”を 

始めました！熱々
アツアツ

につき、スタッフがお席 

までお持ちするため、平日 14 時～のメニュー 

となります。2025 年も 

カフェ・レストラン 

  ラコントルをよろしく 

お願いいたします★ 

〈入院棟 2 階〉 

 


